
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 114 DEL 21/01/2019

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

OGGETTO: FORNITURA SCHEDE ELETTORALI PER L'ELEZIONE DEL CONSIGLIO 
PROVINCIALE DEL 3 FEBBRAIO 2019.  AFFIDAMENTO DIRETTO - CIG Z8B26CA430.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 56 del 7 aprile 2014 recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle  
province, sulle unioni e fusioni di comuni” e successive modifiche ed integrazioni;

Richiamata  la Circolare  del  Ministero  dell'Interno  n.  32/2014  “Linee  guida  per  lo  
svolgimento del procedimento elettorale” nella quale si precisa che sia l'organizzazione concreta di 
tutto il procedimento elettorale, ivi compresa la fornitura e la stampa delle schede e del restante 
materiale elettorale, sia ogni onere finanziario ad esso correlato sono a capo della Provincia;

Vista la circolare del Ministero dell'Interno n. 35/2014  di recepimento delle modifiche alla 
legge n. 56 del 2014 sul procedimento per le elezioni di secondo grado dei consigli metropolitani, 
dei presidenti e dei consigli provinciali  previste dalla Legge 11 agosto 2014, n. 114, di conversione 
del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90.

Visto che il Presidente della Provincia con proprio decreto n. 128 del 19/12/2018 ha indetto 
per il 3 febbraio 2019 i comizi elettorali per l'elezione del Consiglio Provinciale;

Considerato che la Provincia di Vicenza deve espletare in autonomia le elezioni dei propri 
organi, si ritiene necessario provvedere all'acquisto delle schede di votazione in colore diverso a 
seconda della fascia demografica di appartenenza, come previsto dalla legge n. 56/2014 e dalla 
Circolare Ministeriale n. 32/2014;

Considerato che la spesa si preannuncia inferiore ai  5.000,00 euro e che pertanto non si 
rende obbligatorio il ricorso al Mepa, ai sensi e per gli effetti della Legge di bilancio 2019-2021 
(art. 1 comma 130 della Legge 145/2018);

Si ritiene pertanto opportuno affidare direttamente alla ditta Maggioli Modulgrafica S.p.A. 
di  Santarcangelo  di  Romagna  (RN),  che  ha  esperienza  decennale  nella  fornitura  di  materiale 
elettorale e che ha svolto precedenti rapporti contrattuali relativi a fornitura di schede elettorali con 
totale soddisfazione per l’Amministrazione Provinciale;

La ditta Maggioli, interpellata, ha presentato un preventivo per la fornitura di n. 1725 schede 
di votazione personalizzate per un importo di euro 0,49 a scheda, per un totale complessivo di € 
845,25  (IVA esclusa);

copia informatica per consultazione



Che conseguentemente si ritiene la ditta suddetta idonea a fornire il servizio richiesto che 
risulta coerente con il livello economico e qualitativo atteso;

Visti gli artt. 36, 56, 57 e 58 del D.lgs. n. 50/2016;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di  affidare,  per  le  motivazioni  sopraesposte,  alla  ditta  Maggioli  Modulgrafica  di 
Santarcangelo di Romagna (RN)  la fornitura di  n. 1725 schede di votazione in colore 
diverso a seconda della fascia demografica di appartenenza, come previsto dalla legge n. 
56/2014 e dalla Circolare Ministeriale n. 32/2014;

2. di impegnare la spesa di € 1.031,21.= (IVA compresa) alla Missione 01 Programma 03, 
Ufficio  Committenza,  Articolo  557  del  bilancio  2019 imputandola  come  da 
cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2019 - € 1.031,21 1° - 2019 - € 1.031,21

2° - 2020 - € 2° - 2020 - € 

3° - 2021 - € 3° - 2021 - € 

Totale € Totale € 

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 21/01/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dott. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 114 del 21/01/2019

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

Proposta N° 129 / 2019

OGGETTO: FORNITURA SCHEDE ELETTORALI PER L'ELEZIONE DEL CONSIGLIO 
PROVINCIALE DEL 3 FEBBRAIO 2019.  AFFIDAMENTO DIRETTO - CIG Z8B26CA430.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 262 del 2019

Vicenza, 22/01/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


